• Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

• Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro

• Tel: 75 3636-2711

QUINTA-FEIRA – 11 DE ABRIL DE 2024 - ANO VI – EDIÇÃO N° 63

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

PREFEITURA MUNICIPAL DE
NAZARÉ PUBLICA:

▪ EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007/2024: DISPÕE SOBRE A 7ª LISTA DE CONVOCAÇÃO DOS APROVADOS E

CLASSIFICADOS NO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 014/2023.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

2

QUINTA-FEIRA

11 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 007 / 2024.

De 11 de abril de 2024.

Dispõe sobre a 7ª lista de Convocação dos Aprovados e Classificados no Processo

Seletivo Simplificado nº 014/2023, na forma em que indica.

A PREFEITA MUNICIPAL DE NAZARÉ, ESTADO FEDERADO DA BAHIA, no uso das atribuições

que lhes são conferidas pela Lei Orgânica Municipal, conforme parâmetros legais contidos no art. 37, inciso

IX, da Constituição Federal, a Lei Municipal 739/2013, e demais leis que regem a espécie, e em cumprimento

às normas estabelecidas pelo Tribunal de Contas dos Municípios - Estado da Bahia – TCM/BA, TORNA

PÚBLICO A CONVOCAÇÃO DOS CANDIDADOS APROVADOS, relacionados no anexo II deste

Edital, para o provimento de cargos constantes no Processo Seletivo nº  014/2023, realizado na forma do Edital

n.º 014/2023, de 22 de junho  de 2023, publicado no Diário Oficial do Município de Nazaré – Bahia, edição

nº 115 22 de junho  de 2023, - ano V – edição n° 115.

Na forma do item nº.5, do Edital nº 014/2023, a contratação de pessoal e para cadastro reserva, em caráter

excepcional, de nível superior e médio, por período de até 02 (dois) anos, prorrogáveis na forma da Lei para

atendimento nos serviços: Atenção Primária, Atenção Especializada e Pronto Atendimento Municipal.

Os candidatos relacionados no Anexo I do presente Edital deverão comparecer ao Setor de Contratos da

Secretaria de Administração, na sede da Prefeitura Municipal de Nazaré, localizada na Praça Alexandre

Bittencourt, nº 07, Centro, entre os dias 15 e 22 de março de 2024, no horário das 08 horas às 14 horas, para

apresentação, entrega dos documentos constantes do anexo I, deste Edital.

Outrossim, apresenta aos convocados os modelos de declaração (anexo III e IV) que deverão ser preenchidas

adequadamente pelos candidatos, com suas informações pessoais e deverão ser apresentadas no prazo acima

descrito.

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

3

QUINTA-FEIRA

11 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

O candidato convocado para assinatura do Contrato que não comparecer dentro do prazo preestabelecido será

considerado como desistente

Publique-se. Registre-se. Cumpra-se.

Gabinete da Prefeita Municipal de Nazaré, 11 de abril de 2024.

Eunice Soares Barreto Peixoto,

Prefeita Municipal

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

4

QUINTA-FEIRA

11 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

ANEXO I

RELAÇÃO DE DOCUMENTOS NECESSÁRIOS A SEREM APRESENTADOS

PELOS CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS NO PROCESSO

SELETIVO nº 014/2023

( ) Atestado de saúde ocupacional, comprovando a aptidão física e mental para o exercício das

atribuições do estágio;

 ( ) Cadastro do PIS/PASEP (se cadastrado);

( ) Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

( ) Cédula de Identidade ou documento que legalmente o possa substituir;

(           )Carteira do Conselho de classe com comprovação de nada consta;

( )Certidão de antecedentes criminais, disponibilizada através do site

http://www.ba.gov.br/antecedentes/

( ) Certidão estadual cível e criminal, disponibilizadas através do site http://www.tjba.jus.br;

( ) Certificado de Reservista ou de Dispensa de Incorporação, em caso de estagiário do sexo masculino;

( ) Comprovante de Escolaridade, de acordo com o cargo pleiteado;

( ) Comprovante de quitação com a justiça eleitoral;

( ) Comprovante de regularização do CPF;

( ) Comprovante de Residência atual;

( ) CPF/MF;

( ) CTPS (se não tiver PIS ou PASEP);

( ) Dados bancários.

( ) Declaração de Bens (conforme modelo anexo IV);

( ) Declaração de Desimpedimento (conforme modelo anexo III);

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/
http://www.ba.gov.br/antecedentes/
http://www.tjba.jus.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

5

QUINTA-FEIRA

11 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

ANEXO II

RELACÃO DE CANDIDATOS HABILITADOS E CONVOCADOS

NO PROCESSO SELETIVO nº 014/2023

AUXILIAR ADMINISTRATIVO

KERTESZ SILVA RIBEIRO

AUXILIAR DE CONSULTORIO DENTÁRIO

ITNA BRITO DOS SANTOS

BIOMÉDICO

ANA CLAUDIA VELOSO GARCIA

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

6

QUINTA-FEIRA

11 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

ANEXO III

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE DESIMPEDIMENTO

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG n.º

(número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço da

residência e informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA por livre e

espontânea vontade, sob as penas da Lei de que não existe qualquer impedimento de ordem legal ou ética e

inexiste qualquer incompatibilidade, para o exercício do cargo público de ____________________. Declara,

ainda que, não possui acumulação constitucionalmente proibida de cargo, emprego ou função pública, bem

como nunca sofreu no exercício profissional ou de qualquer função pública, penalidade disciplinar por prática

de atos desabonadores ou condenação por crime ou contravenção.

Nazaré - Bahia, (dia) de (mês) de (ano).

(Declarante)

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

Edição eletrônica disponível no site www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br e garantido sua autenticidade por certificado digital ICP-BRASIL

www.nazare.ba.gov.br
Praça Alexandre Bittencourt, 07 – Centro| Tel: 75 3636-2711| Gestor(a): Eunice Soares Barreto Peixoto

7

QUINTA-FEIRA

11 DE ABRIL DE 2024

ANO VI – EDIÇÃO N° 63

ANEXO IV

MODELO DE DECLARAÇÃO

DECLARAÇÃO DE BENS

(NOME COMPLETO), nacionalidade, estado civil, profissão, portador(a) da carteira de identidade RG

n.º (número de RG), inscrito(a) no CPF sob n.º (número de CPF), (qualificação completa, com endereço

da residência e informações complementares e pertinentes a identificação do candidato), DECLARA para os

devidos fins que:

(  ) Não possui bens.

(  ) Possui os bens e conforme discriminação e valor abaixo especificado:

DISCRIMINAÇÃO VALOR EM R$

Para os devidos fins de direito, firma, data e assina.

Nazaré - Bahia, (dia) de (mês) de (ano).

Declarante

http://www.pmnazare.transparenciaoficialba.com.br/
http://www.nazare.ba.gov.br/

		2024-04-11T18:27:34-0300
	REDE GERAL SERVICOS LTDA:08241186000182